
Frederikshavn Golfklub • Golfvej 210 • 9900 Frederikshavn • Danmark • Telefon: 98 43 55 88 • E-mail: kontakt@fhgk.dk 

 

Referat af Generalforsamling 2025 i Frederikshavn Golf Klub  

Formanden for FGK, Ove Christensen bød velkommen og bad om 1 minuts stilhed for de medlemmer, der 

gik bort i 2024: Bente Christensen, Arne Olsen og Johnny Moberg. 

DAGSORDEN IFØLGE VEDTÆGTERNE:  

1. Valg af dirigent.  

Ole Kristensen blev valgt som dirigent for Generalforsamlingen 2025  

Ole Kristensen takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og 

beslutningsdygtig. 

 

2. Bestyrelsens beretning for sæsonen 2024 v/Ove Christensen, formand 

Bestyrelsens beretning for året 2024 – 18. marts 2025 
 

Dejligt at se så mange medlemmer, foråret nærmer sig, og vi skal heldigvis snart på sommerbanen, 

når morgenfrosten er væk. I år der det undertegnede, der aflægger bestyrelsens beretning, inklusive 

baneudvalget mv. Regnskabet er overladt til kyndig gennemgang af Hans Jørgen Nymark. 

  

Indledning 

 

Sæsonen 2024 har været en sæson præget af en kæmpestor aktivitet over hele linjen. Da sæsonen 

startede, var vi stadig i gang med at grave ledninger ned over hele golfbanen, til brug for vores 

robotklipper, samt til brug for vores automatiske boldopsamlingsanlæg. 

Der har været mange økonomiske og praktiske beslutninger, der har været taget undervejs, og i den 

forbindelse skal vi jo tilgodese medlemmerne samt have fortsat fokus på vores økonomi, som er et 

af vores vigtigste punkter året rundt. 

 

Bestyrelsens samarbejde 

  

Et fokuspunkt som vi har arbejdet videre med, er åbenhed, som viser sig i vores beslutninger, 

nyhedsbrev, referater, udvalg mv.  

 

Bl.a. har parmatchudvalget ændret deres set up for den nye sæson, ligesom regionsgolf er blevet 

”synlig” for alle medlemmer, og det har medført en større interesse. 

 

Vi kan også mærke en større interesse fra medlemmerne vedrørende bestyrelsen arbejde og 

beslutninger, og vi har fået flere mails med forslag om forbedringer af klubben – det vil jeg gerne 

sige tak for.  

 

Vi vil blive bedre til at give svar på disse mails, men jeg kan sige at de bliver sendt rundt, så så så 

relevante udvalg og Servicecentret kan forholde sig til disse og vi har bl.a. fået forslag om at 

optimere vores låste tider og sammenlægning af 2 bolde i weekenden, så der kommer der nye tiltag 
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i den kommende sæson, ligesom bestyrelsen har også besluttet, at vi vil prøve at være 

Servicestartere i weekender, hvor der er pres på bane 

 

Men ellers vil jeg også gerne sige tak til bestyrelsen for godt samarbejde, og for at holde den gode 

tone og komme med konstruktive forslag til forbedringer af klubben. 

 

Vi har også fokus på en foryngelseskur for bestyrelsen, så vi på sigt for skiftet yngre kræfter ind – 

pga. GDPR-reglerne må jeg desværre ikke oplyse, hvem der er de ældste i bestyrelsen. 

 

Frederikshavn Golfklub 

 

Bestyrelsen har 2024 haft følgende fokuspunkter.  

 

• Positiv og konstruktiv debat i bestyrelsen 

• Fortsættelse af optimering af banen, herunder videreførelse af automatiseringen  

• Klubber i klubben åben for alle  

• Fokusere på at få nye medlemmer samt inkludere dem i klubben 

• Fokusere på flere greenfee spillere  

• Økonomien, herunder fondssøgninger mv – Hans Jørgen vil bagefter redegøre for vores 

økonomi, regnskab mv, men jeg kan oplyse, at vi får ros fra Nordjyske Bank for vores 

regnskab og vores budget, herunder løbende budgetopfølgning. 

  

Servicecentret  

Philip har haft travlt her i starten af sæsonen med at lave sponsorater og nye greenfeeaftaler, så der 

ser utrolig positivt ud - vi håber at rekorden fra 2024 bliver overgået. 

Så hvis han ikke har været synlig, så er det fordi han er i gang med møder med virksomheder mv. 

Philip har også lavet en aftale om at vi får malet klubhuset i år. 

Kæmpestor indsats med sponsorater, netværksmøder mv 

Der er indgået en ny 5 års kontrakt med Philip. 

    

Brasseriet  

Brasseriet har haft det første år, og lokalerne fik en ordentlig løft – når vægmalingen på et tidspunkt 

er tørt nok, så kommer også noget på væggene, her tænkes hole-in-one, klubmestre mv. 

Vi håber at øget aktivitet i klubben og medlemmerne køber mad og drikkevarer mv, i Brasseriet så 

vi i mange år kan få glæde af at have et velfungerende Brasserie med masser af dejlig mad og 

drikke. 

 

Projektudvalget 

Projektudvalget har i 2024 været med til at videreføre den grønne omstilling vi i Frederikshavn 

golfklub vedtog og startede i 2023 samt deltaget i nye forbedringer af baneanlæg og omgivelser. 

Udvalget har bidraget med projektering og fondssøgninger til: 

 

Etablering af robotklippere. 

5 fuldautomatiske robotklippere har fra sæsonstart 2024 klippet vores rough næsten overalt. Efter 

mindre tilpasninger i starten udfører de nu arbejdet tilfredsstillende med et visuelt meget flot 

resultat. 
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Elektrificering af driving range. 

Der er installeret fuldautomatisk boldopsamler på rangen samt ny boldmaskine og tilhørende skur. 

 

Testbane for nye teesteder. 

Der er afprøvet forskellige nye teesteds muligheder for at tilgodese spillere som ønsker andre 

valgmuligheder. Spillerne selv blev i et spørgeskema spurgt om deres oplevelser og ønsker. Det 

udmøntede sig i en beslutning om at etablere en midlertidig tee 44 som forsøgsordning i 2025. 

Samtidig vil der, hvor det er muligt, blive etableret en tee 60 ved at benytte eksisterende teesteder. 

Fremadrettet vil der blive vurderet på om tee 45, 47 og 56 kan etableres og gøres permanente. Dette 

afhænger af økonomi og klubbens ønsker. 

 

Nye miljøstationer. 

Affaldssortering og håndtering er helt fjernet fra banen, og foregår nu udelukkende ved klubhuset. 

Der er opsat miljøstation ved klubhuset og mulighed for at komme af med restaffald ved indgang 

bagrum, driving range og ved parkeringspladsen. 

Projektudvalget har i 2024 haft et godt samarbejde med øvrige udvalg, servicecenteret og 

bestyrelsen. Udvalget vil på klubbens vegne takke alle sponsorer og fondsbidragsydere der har 

bidraget til udførelsen af nævnte projekter. 

 

Baneudvalget 

 

Det skete der på banen i 2024: 

 

Range: 

forbedret med: 

• robot-boldopsamler 

• robotklipper 

• ny boldvasker 

• ny boldautomat 

• Nyt skur til det hele 

• Mounts er lige blevet fjernet her i vinter, for at klipper og opsamler kan fungere ordentligt. 

• Der er nye targets af kunstgræs på vej. 

• Vandrør, internet og strømkabel gravet ned fra klubhus til rangen 

• Nye udslagsmåtter og rammer til måtterne 

 

Banen: 

• Vi investerede i 5 stk. robot klippere, som har givet os den flotteste rough nogensinde, der 

konstant bliver holdt nede, så vi undgår langt afklippet græs. Udover en flot bane, sparer vi 

mange greenkeepertimer. 

• Elkabel blev gravet ned i det meste af banen til robotterne, og det giver os også mulighed for 

at bruge elektrisk værktøj og andet udstyr 

• Kanter langs stierne er klippet til 

• Nogle bunkers er blevet tilrettet 
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• Bunker kanter er skåret 

• Vi købte en maskine til at klippe den høje rough – dette gøres efter planen 2 gange om året: I 

starten af sæsonen klipper vi al høj rough ned og midt på sæsonen klipper vi roughen i de 

områder der kan komme i spil. 

Vand: 

• I tørre perioder har vi en meget tør bane og i våde perioder har vi en meget våd bane. Vi 

forsøger at udligne det så meget som muligt. Bl.a. har vi gravet drænbrønde ned på de 

vådeste steder på banen så overfladevandet kan forsvinde fra banen suges vandet pumpes ud 

i søerne eller grøfterne. Det er ganske simpelt men det ser ud til at virke. 

• Dette burde hjælpe til at reducere lukke-dage på banen 

• Vi har testet pumpen og rør, der skal føre vand fra den store sø mellem hul 12/15 til 

pumpesøen ved hul 3, og det virker fint og nu graves vandrøret ned. 

• Træer: 

• Der er fældet store træer på hul 3,5 og 6, da de var beskadigede og farlige 

• Der er fældet nogle træer på hul 15, der generede forbindelse fra master til robotterne. 

Rødderne er fjernet og der er sået nyt græs i området, der nu er spilbart. 

 

Vi havde en fantastisk golfbane 2024, og sæsonen blev flot afsluttet med Ecco tour finale helt henne 

i oktober måned. Banen stod så flot i efteråret at vi kunne holde sommergreens åbne helt hen i 

december; 19/12-2024 var sidste dag på sommergreens. 

 

Plus alle de forskellige ting vores fantastiske tirsdagsfrivillige laver. Jagt af muldvarper, normal 

vedligehold anlægning af stier og rigtig mange andre ting som de hjælper med. 

 

Klubmestre 2024 

 

Vinder Damerækken Britta Arentsen 

Vinder Senior Dame    Britta Arentsen 

Vinder Veteran Dame Kirsten Schaltz 

 

Vinder Herrerækken Ronni Jensen 

Vinder Juniorrækken Marcus Grønlund 

Vinder Ungsenior Søren Bjerregaard 

Vinder Midage Herre Ronni Jensen 

Vinder Senior Herre Henrik Thomsen 

Vinder Veteran Herre Peter Jensen 

 

Danmarksturneringen 

 

Danmarksturneringen Herre 

 

4 Division rykkede op i 3. Division 

5 Division rykkede op i 4. Division 

Kvalrække 1 rykkede op i 5. division 

Kvalrække 2 blev i kvalrækken 
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Et mere end godkendt år på herresiden. Vi håber at kunne spille med om oprykninger igen i 202,5 

hvor vi således har tilmeldt 4 hold 

 

Danmarksturneringen Damer 

 

3. Division rykkede desværre ud 

I 2025 har vi tilmeldt 2 kvalifikationshold 

 

 

Den kommende sæson 2025 

 

Nedsættelse af et rekrutteringsudvalg med Dann som styrmand og der allerede har meldt sig mange 

der vil deltage i arbejdet. De er i fuld gang med arbejdet, således vi som minimum kan fastholde 

antallet af medlemmer, men også på sigt kan få endnu flere medlemmer. 

 

Breaking News – Frederikshavn Golfklub har fået tildelt DP World Tour Q School i uge 39 i 2025, 

så vi er utrolig stolte af at både banen men også klubbens set-up med masser af frivillige er blevet 

udvalgt til at afholde denne turnering. Dvs. nu er vi rykket en klasse op idet det er DP World Tour, 

der står som arrangør. 

 

Betingelse fra bestyrelsen var at der skulle være fokus på vores medlemmer, dvs. de i de dage der er 

lukket for turnering skulle have mulighed for at spille andre steder samt at der var et økonomisk 

bidrag direkte rettet på banen til at håndtere de ekstraudgifter, der er forbundet hermed. Mon ikke 

Philip lykkes med at finde ekstra sponsorater til sådan en stor begivenhed, at vi også kan få et 

økonomisk plus på kontoen. 

 

Det er dog en betingelse, at det økonomiske grundlag kan hænge sammen – det arbejdes der på. 

 

I Dronninglund Golf Klub vil vi kunne spille gratis mandag til fredag i uge 39, mens der afholdes Q 

School. 

I Sæby Golf Klub vil vi kunne spille alle dage i uge 39 for kr. 150/runde. 

 

Afslutning 

Med håbet om en rigtig god sæson vil jeg gerne takke medlemmer for gentagne gange at bidrage til 

klubbens økonomi, herunder kontingent forudbetaling, dobbelt kontingentbetaling, indsamlinger 

mv. Vi kan ikke klar os uden jeres ekstraordinære hjælp. 

  

Tak til alle der i sæsonen har bidraget med:  

  

at skabe en flot bane og et godt og positivt miljø omkring klubhuset  

at klubber i klubben er et godt sted at være  

En stor tak til alle ansatte, forpagtere mv  

En stor tak til Frederikshavn Golfklubs venner for deres store bidrag til opkvalificering af 

golfbanen år efter år. 

En stor tak til alle udvalgsmedlemmer for det store arbejde i udføre for klubben – en særlig 

tak til det afgående herredagsudvalg, der i mange år har stået for et stort arbejde med at 

arrangere turnering, spisedag med meget mere. 
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Endelig en stor tak til alle medlemmer – uden jer var der ingen Frederikshavn Golfklub  

  

Ove Christensen  

Formand  

Frederikshavn Golfklub  

 

 

 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse. 

Økonominotat til generalforsamling  

Årsregnskab for 2024 kom ud med et overskud på 97 tkr., mod et budgetteret overskud på 5 tkr., 

hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende. Overskud svarer til en forrentning af klubbens formue på 

knap 7 procent. 

Den eksterne opstilling af regnskabet fra BDO må der ikke ifølge Årsregnskabsloven, ske 

modregning af indtægter under udgifter. Dette gør vi, i vores interne opstilling, da vi mener det er 

det mest retvisende billede. 

I den eksterne opstilling er lønrefusion på Banedrift på 80 tkr. og indtægter Klubudvalg på 63 tkr. 

der vedrører klubudvalg, vist som andre driftsindtægter.  

I den interne opstilling udgør indtægter 6.015 tkr., mod sidste år 5.990 tkr., og budget 5.896 tkr. Der 

er især indtægt fra greenfee og tilskud fra Frederikshavner Ordningen der medfører den positive 

budgetafvigelse på indtægtssiden på 118 tkr. 

Omkostninger i den interne opstilling udgør 5.368 tkr., mod sidste år 5.315 tkr., og budget på 5.348 

tkr. Omkostninger svarer stort set til budget. 

Renter udgør 159 tkr., svarende til budget. I renter sidste år indgik kursgevinst ved låneomlægning, 

som engangsindtægt på 54 tkr.  

I årets løb er banen blevet elektrificeret ved der er leaset 5 Husqvarna robotter og Range Servant 

med ny boldautomat og robotopsamler på Range. Disse investeringer er leaset gennem Nordjyske 

Bank, for 1.914 tkr. Herudover har klubben haft en nettoinvestering på 381 tkr., til nedlægning af 

knap 2 km kabler, hus og anlæg ved boldautomat, opgravning pumpe sø ved hul 12/15, samt frikøb 

af tidligere leaset maskiner. Til delvis betaling, er der modregnet modtaget tilskud på 268 tkr.  

Den samlede gæld udgjorde 6.295 tkr., mod sidste år 6.378 tkr., en nedbringelse på 83 tkr. 

Kassekredit udgjorde 2.271 tkr., en nedbringelse på 125 tkr. Vi siger tak til de medlemmer der har 

forudbetalt kontingent inden året udgang, som medførte vi ikke, som tidligere havde behov for at 

anmode banken for et bevilget overtræk i januar, som tillige sparer os for omkostninger og renter. 

Egenkapitalen udgør 1.539 tkr., svarende til knap 20% bogført værdi af klubbens aktiver på 7.834 

tkr. 



Frederikshavn Golfklub • Golfvej 210 • 9900 Frederikshavn • Danmark • Telefon: 98 43 55 88 • E-mail: kontakt@fhgk.dk 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt af medlemmerne ved håndsoprækning.  
 

 

4. Forelæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingent. 

Hans Jørgen gennemgik budget for 2025, og nævnte at der er budgetteret med en mindre 

tilbagegang i antal medlemmer, men håber det nye rekrutteringsudvalg kan være med til at 

vende tilbagegang til fremgang. 

 

Der budgetteres med fremgang i antal greenfee gæster, og nævnte at Golfamore kortet 

medfører 50% rabat på klubbens ordinære priser, på 450 kr. på hverdage og 500 kr. i 

weekend og helligdage, og ikke på de priser vi i forvejen har nedsat i golfbox. 

 

 De samlede indtægter er budgetteret 25 tkr. større end realiseret i 2024. 

 

Udgifter til banedrift er lidt lavere end realiseret i 2024, da robotter først blev taget i brug 

kort før sommerferien. Udgift til Servicecenter og bogholder er budgetteret godt 50 tkr. 

højere end i 2024, men omkring 80 tkr. mindre end i 2022, inden Servicecenter blev 

oprettet. Der afsat udgift til udvendig maling af klubhus, hvor indtægt fra gaver i 2023 

henstår med 30 tkr. 

 

Overskud for 2025 er budgetteret med 80 tkr. Vi bør fremover stile mod et overskud, da vi 

ved at udskiftning af vandingsanlæg kan komme før vi regner med. 

 

 

Budget 2025 blev godkendt. 

 

  

Spørgsmål/kommentarer fra medlemmer til Budget 25:  

 

Jacob Magnussen: Spurgte ind til at Banens budget ikke er sænket, nu hvor 

Greenkeeperstaben er en mand mindre. Klaus Dybro svarer, at det er ikke en hel mand vi har 

sparet, men det er indregnet i budget og leasing. 

  
 

Bestyrelsen har følgende forslag til kontingent for 2026:  

 Kontingent 2026 Kontingent 2025 

Juniorer t.o.m. 9 år 550 550 

Juniorer 10-18 år 1.600 1.550 

Ungseniorer 19-25 år 3.000 2.900 

Ungseniorer 26-34 år 4.025 3.900 

Senior A (Fuldtid) 6.950 6.725 

Senior B (Flex - hverdag) 6.125 5.900 

Senior C (Flex - med 10 runder) 4.050 3.925 

Senior D (Flex – betaler greenfee) 650 625 

Long Distance 3.975 3.975 

Passive (uden stemmeret) 725 700 
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Forslaget til kontingent for 2026 blev godkendt. 

 

 

5. Forslag fra Bestyrelsen. 

a. Forslag om ændring af §3 i vedtægterne. 

Nuværende tekst: 

Ved indmeldelse i løbet af klubåret fastsætter bestyrelsen kontingentbeløbets 

størrelse. 

Ændringsforslag: 

Ved indmeldelse i løbet af klubåret, samt ved " Start på Golf", fastsætter bestyrelsen 

kontingentbeløbets størrelse. 

Forslaget blev godkendt.  

 

6. Forslag fra medlemmer. - Ingen forslag 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. 

a. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

 

Ove Christensen er på valg 

Dann Sørensen er på valg  

Begge blev genvalgt 

b. Valg af 2 suppleanter 

 

Bestyrelsen foreslog: 

 

Brian Rishøj som 1. suppleant og 

Britt Reese som 2. suppleant 

 

Begge blev valgt ind. 

 

8. Valg af revisor og revisorsuppleant.  

Bestyrelsen forslår genvalg af BDO som revisor, hvilket blev vedtaget. 

9. Eventuelt 

Hans Boesen 346: Spurgte ind til ny kontrakt med servicecentre; Kommer Servicecentret 

stadig til at være lukket om mandagen. Ove Christensen svarer ”ja, men det kan åbnes på 

store dage, hvor der er meget travlt” 

  

Leif Andersen 15063: Vores problem er vand. Vores grøfter er stort set ikke-eksisterende og 

bør renses ud. Det samme gælder grøfter ved driving range, da vandet fra rangen ikke kan 

trække væk og gør at rangen ofte er lukket om vinteren pga. vand. Klaus Dybro svarer: det 
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gør vi løbende og gradvist. Det vil koste ca. kr. 130.000 at grave alle grøfter op, så vi er nødt 

til at gøre det løbende. Vi kan nu pumpe overfladevand væk, hvilket afhjælper problemet. 

Ove Christensen fortsætter, at der er træer i grøfter der skal fjernes, før vi kan rense 

grøfterne – det arbejdes der på.  

 

 

Brian Strøm 13068: Formand i Sponsorudvalget sender en tak til Phillip for godt arbejde i 

sponsorudvalget, hvor det er lykkedes ham at øge sponsorindtægterne.  Brian kom med en 

opfordring til medlemmer. Brug nu vores sponsorer – de støtter os. Og når du bruger dem, 

så husk at sig at du støtter dem, fordi de støtter golfklubben. 

Og tak til Greenkeeperstaben – de gør et flot stykke arbejde for at holde banen fantastisk 

god – det er vores største aktiv og eneste ”produkt” vi kan sælge. 

  

 

Dirigenten takkede for god afvikling af generalforsamlingen og god ro og orden.  

  

Ove Christensen takkede dirigenten og forsamlingen for en velgennemført generalforsamling.  

  

Efter generalforsamling var der tradition tro udpegning af Årets Goofer.  

  

Årets Goofer 2025  

 

Traditionen tro blev prisen som Goofer of the Year overrakt ved årets generalforsamling i 

Frederikshavn Golfklub. 

 

Sidste års vinder, Flemming Magnusson, stod for overrækkelsen og sendte følgende ord med til 

årets modtager Ronnie Jensen: 

 

"En indpisker for de unge, et forbillede og en samler – Ronni er klubmester, men han spiller med 

alle. Han sørger for, at de unge kommer på golfbanen, han gør det sjovt at træne, og han favner 

bredt. Årets Goofer skiller sig ud fra tidligere år, da han er ung og en del af sportstruppen. 

I dette miljø er det mindst lige så givende at være frivillig, og Ronni kan ganske enkelt ikke lade 

være – han elsker at gøre golf sjovt for andre. Han elsker at lege golf – the more, the merrier! 

Ronni holder sammen på tropperne og er ikke bleg for at dele en skideballe ud, hvis det er 

nødvendigt – men han sørger altid for, at alle går glade hjem." 

 

Et kæmpe tillykke til Ronni med den velfortjente titel som Goofer of the Year. Stor respekt! 

 

Ronnie blev også tildelt statuetten samt (endnu) en privat parkeringsplads. Ronni var desværre syg, 

men modtog hæderen live via telefon. Stort tillykke til Ronni. 

  

  

Dirigent  Formand  

Ole Kristensen Ove Christensen  
  
 

 


